

ارزشیابی دوره‌های آموزش پدافند غیرعامل در بخش کشاورزی

(مورد مطالعه: مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره))

علیرضا سجادیپور^۱، اکبر خیابانی^۲ و محمد حیدرزاده^{۳*}

۱- مسئول پدافند غیرعامل و کارشناس ارشد پژوهش و کارآفرینی مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره)
(alirezasadpuor@gmail.com)

۲- کارشناس ارشد پژوهش و کارآفرینی مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره)

۳- رئیس اداره آموزش کارکنان مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره)

چکیده

وظیفه خطیر و حیاتی و خرد جمعی ایجاب می‌کند که در دنیای پرچالش و مملو از منازعات و مناقشات، مصون‌سازی کشور از طریق بالا بردن قدرت بازدارندگی، ارتقای پایداری و آستانه مقاومت ملی، مصون‌سازی و کاهش آسیب‌پذیری زیرساخت‌های حیاتی، حساس و مهم و تسهیل مدیریت بحران در برابر تهدیدات متنوع فراروی بیرامونی و فضای سرزمینی ایران می‌باشد. این موضوع به‌ویژه در بخش کشاورزی که زبربنای امنیت غذایی کشور است، از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است. این هدف زمانی محقق می‌شود که منابع انسانی و به‌طورکلی طبقات مختلف اجتماعی با اصول پدافند غیرعامل و روش‌های اجرای آن‌ها آشنا شده و مهارت لازم را پیدا کنند. این موضوع نیاز به نظام آموزشی مقتدر و منسجمی دارد که محور اصلی آن مدرسین این نظام است. سیاستگذاری و تصمیم‌گیری در این حوزه وظیفه و مأموریت اصلی سازمان پدافند غیرعامل کشور است و «کمیته پدافند غیرعامل وزارت جهادکشاورزی» نهاد تصمیم‌سازی، تصمیم‌گیری و مدیریت امور پدافند غیرعامل در بخش کشاورزی است. سازمان مذکور با استفاده از ظرفیت‌های علمی و آموزشی مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره) دوره‌های آموزش تربیت مدرس پدافند غیرعامل کشاورزی را در سطح ملی در شش حوزه گیاهی، دام، طیور و آبزیان، منابع طبیعی و محیط زیست، غذا و دارو، آب آشامیدنی و انسان، برگزار نمود. برای همین منظور در دهه سوم آبان ۱۳۹۸ اولین دوره این برنامه ملی در حوزه گیاهی به مدت پنج روز با حضور ۴۵ نفر از کارشناسان و سازمان‌های جهادکشاورزی و محققین و اعضای هیأت علمی مراکز و مؤسسات تحقیقاتی برنامه‌ریزی و اجرا شد. نتایج ارزشیابی کارگاه آموزشی نشان داد که در مجموع میزان رضایت شرکت‌کنندگان از نحوه برگزاری کارگاه ۴٫۲۷ از ۵ بود که مؤید مطلوبیت نحوه برگزاری کارگاه بود. همچنین میزان رضایت شرکت‌کنندگان از محتوای آموزشی کارگاه ۴٫۳ از ۵ بود. ارزیابی اساتید کارگاه نشان داد که بالاترین امتیاز مربوط به به‌گزینه تعامل با فراگیران با امتیاز ۴٫۴/۴ از ۵ و کم‌ترین امتیاز به‌گزینه قدرت انتقال مطالب با امتیاز ۴/۱۵ می‌باشد که مؤید توانمندی‌ها و قابلیت‌های تخصصی و حرفه‌ای بسیار مناسب مدرسین بود.

واژه‌های کلیدی: ارزشیابی، پدافند غیرعامل، بخش کشاورزی